PORTARIA Nº 350, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

Designar Fiscal de Contrato e dá outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de

Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Designa Ariosvaldo do Nascimento Junior em substituição a Rob

Edson Lima da Silva, designado pela Portaria nº 880/2017, como Fiscal do Contrato nº

053/2017, originado do Pregão Presencial nº 079/2017, cuja finalidade: "contratação por

prazo determinado de empresa especializada em software de gestão pública integrada para

fornecimento de licenças de uso (locação), migração de dados, implantação, treinamento,

manutenção e suporte técnico em gestão de PPA/LDO/LOA, contabilidade e tesouraria,

geração para tribunais de contas TCE/MT (APLIC), gestão recursos humanos e folha de

pagamento, gestão de compras, gestão de licitações e contratos, gestão de patrimônio, gestão

de almoxarifado, gestão de frotas, gestão de combustível web através de cartão magnético,

gestão de processos web, gestão tributária municipal web, gestão do ISSQN com emissão de

NFS-E, portal da transparência em atendimento à lc 131/2009, gestão da assistência social,

tudo isso com pleno atendimento à lei n° 4.320/64, à Lei de Responsabilidade Fiscal, à

NBCASP e às normativas do TCE-MT."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de janeiro de 2021.

                                                                                           GERSON LUIZ BICEGO

                                                                                       Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
         Secretário Adjunto de Administração